МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

                                                              ПРИКАЗ

10.02.2023                                                                                         № ДС77-11-108/3
г. Сургут

Об участии в мероприятиях

по реализации проекта «Енотик»

На основании положения о профессиональных объединениях

педагогических работников образовательных учреждений, подведомственных

департаменту образования Администрации города, утвержденного приказом

департамента образования Администрации города Сургута от 28.06.2022 № 12-

03-488/2, в соответствии планом работы межфункциональной команды

образовательных учреждений, реализующих основные образовательные

программы  дошкольного образования по реализации проекта «Енотик» от

01.11.2022 года, с целью представления практического опыта работы педагогов

учреждения и повышения уровня педагогической компетентности по

реализации  направлений деятельности проекта «Енотик»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Принять участие педагогам (Янгузиной Л.Н., Михралиевой С.Д.,

Орешкиной В.И., Смирновой Н.В., Мединой А.А., Никитиной О.Л.,

Вислогузовой Е.В., Разиной А.С.) в мероприятиях по диссеминации опыта по

проекту «Енотик» на базе дошкольных образовательных учреждений города в

период с 10.03.2023 по 11.04.2023 г.  согласно приложению 1 к данному

приказу.

        2. Организовать подготовку и проведение мероприятия по диссеминации

опыта на базе учреждения:

      2.1. Утвердить план проведения мероприятия по реализации проекта

«Енотик»   (приложение 2).

     2.2. Педагогам (Разиной А.С., Орешкиной В.И.) подготовить конспекты

открытых занятий до 3.03.2023 г.

      2.3. Назначить заместителя заведующего по УВР (Рыженко С.Л.)

ответственным за подготовку педагогов к открытым занятиям.

     2.4.  Провести мероприятие для педагогов города 23.03.23 с 9.00ч. до 11.00ч.

     3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего по УВР (Рыженко С.Л.)

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00CC3DD048315AF20259FDABF103E39BC8
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024

А.Н. Брызгалова

Приложение 1 к приказу

от 10.02.2023 № ДС77-11-108/3

Информация  о посещении  педагогами МБДОУ № 77 «Бусинка» площадок по диссеминации

педагогического опыта  по реализации проекта «Енотик»

Площадка

диссеминации

педагогического

опыта

Мероприятие  Участники  Дата  Участник

мероприятия от

учреждения

МБДОУ №18

"Мишутка"

Занятие "Путешествие

по городам ХМАО-

ЮГРЫ робота

OZOBOTA

Старший

дошкольный

возраст (6-7 лет)

10.03.2023 Янгузина Л.Н.

МБДОУ № 17

"Белочка"

Познавательное

интегрированное

занятие "Ракета

будущего" (с

использованием 3D-

принтера)

Старший

дошкольный

возраст (5-7 лет)

16.03.2023 Михралиева

С.Д.

МБДОУ №36

"Яблонька"

Познавательное

развитие

"Космическое

путешествие с

роботом Семеном"

Старший

дошкольный

возраст (5-7 лет)

17.03.2023 Орешкина В.И.

МБДОУ №36

"Яблонька"

Занятие "Путешествие

по солнечной системе"

(познавательное

развитие)

Старший

дошкольный

возраст (6-7 лет)

29.03.2023 Смирнова Н.В.

МБДОУ № 78

"Ивушка" (1

корпус)

Интегрированное

занятие по

познавательному

развитию "Вода - это

жизнь!"

Старший

дошкольный

возраст (5-6 лет)

24.03.2023  Медина А.А.

МБДОУ № 20

"Югорка"

Презентация опыта

трудового воспитания

в ДОУ (с

использованием

наборов "Енотик")

Педагоги  30.03.2023 Никитина О.Л.

МБДОУ № 44

"Сибирячок"

Занятие "Музей

насекомых"

Старший

дошкольный

возраст (5-6 лет)

10.04.2023 Вислогузова

Е.В.

МБДОУ № 22

"Сказка"

Семинар для

педагогов: "STEАM-

технологии в решении

задач патриотического

воспитания детей

старшего дошкольного

возраста"

Педагоги  11.04.2023 Разина А.С.

Приложение 2 к приказу

от 10.02.2023 № ДС77-11-108/3

План проведения

 городского мероприятия по реализации проекта «Енотик»

Дата проведения: 23.03.2023, с 9.00 до 11.00

План

№ Формат проведения Место

проведения

Время  Ответственный

за

представление

опыта

1. Информация о реализации

проекта «Енотик» в МБДОУ

№ 77 «Бусинка»

Методический

кабинет

9.10-9.20 Рыженко С.Л.,

зам.зав.по УВР

2. Открытый показ совместной

познавательной деятельности

"Юные исследователи Югры".

Старший дошкольный возраст

(6-7 лет)

Групповое

помещение

9 .30 -10.00 Разина А.С.,

воспитатель

3. Открытый показ проектной

деятельности

"Планетарий в детском саду"

Старший дошкольный возраст

(6-7 лет)

Музыкальный

зал

 10.10-10. 40 Орешкина

В.И.,

воспитатель

4. Рефлексия представленного

педагогического   опыта

Методический

кабинет

10.50- 11.00 Рыженко С.Л.,

зам.зав.по УВР